

目 录

第一部分：

经济运行运行情况.....1-3

第二部分：

工业主要指标（一）.....4

工业主要指标（二）.....5

投资、招商引资主要指标.....6

国（内）外贸易主要指标.....7

财政、金融主要指标.....8

金平县 2019 年 1-11 月经济运行情况

1-11 月份，金平县经济主要指标运行态势呈现：规模以上工业增加值增速持续回落，固定资产投资降幅比上月缩小，房地产开发投资增速持续加快，招商引资降幅比上月大幅收窄，消费市场总体平稳，边境贸易总额降幅比上月有所扩大，财政收支呈现一增一降、金融存贷运行保持正常。

——工业

全县实现全部工业总产值 41.78 亿元，同比增长 9.1%，其中：规模以上工业实现总产值 39.84 亿元，同比增长 11.7%。实现规模以上工业增加值同比增长 4.5%，增速比 1-10 月份回落 0.7 个百分点。规模以上工业实现产品销售收入 31.15 亿元，同比增长 19.9%；企业经济效益同比呈现下滑，实现利税总额 1.74 亿元，同比下降 8.9%；实现利润总额 4660 万元，同比下降 30.8%。

——固定资产投资

1-11 月份，全县完成规模以上固定资产投资(不含农户)59.57 亿元，同比下降 9.2%，降幅比 1-10 月份缩小 2.5 个百分点，从三次产业投资看，一、二产业下降幅度较大，第一产业完成投资 1.56 亿元，同比下降 74.4%；第二产业完成投资 3.61 亿元，同比下降 58.1%；第三产业完成投资 54.4 亿元，同比增长 6.8%。

按重点行业投资看,公路运输、房地产开发投资保持较快增长,其他行业投资不同程度依然下降,公路运输业同比增长 189.6%,房地产开发同比增长 102.7%,非电工业投资同比下降 58.7%,水利、环境和公共设施投资同比下降 64.5%,教育投资同比下降 84%。

——房地产

1-11 月份,全县完成房地产开发投资 2.05 亿元,同比增长 102.7%;完成商品房销售面积 7.92 万平方米,同比增长 4%,商品房销售面积呈现平稳回升。

——招商引资

1-11 月份,全县实现招商引资 44.3 亿元,同比下降 0.1%,增速比 1-10 月份收窄 19.7 个百分点。

——消费市场

1-11 月份,全县实现社会消费品零售总额 9.5 亿元,同比增长 11.1%,增速与 1-10 月份回落 0.1 个百分点。按经营单位所在地看,城镇消费增速持续平稳,城镇消费品零售额 6.83 亿元,同比增长 11%;乡村消费品零售额 2.67 亿元,同比增长 11.3%。按消费类型看,餐饮收入 1.09 亿元,同比增长 10.8%,商品零售额 8.41 亿元,同比增长 11.1%。

——边境贸易

1-11月份,全县实现边境贸易总额14.78亿元,同比下降24.3%。其中:进口总额4620万元,同比增长513.5%;出口总额1504万元,同比下降22.8%;边民互市总额14.17亿元,同比下降26.4%。

——财政

1-11月份,全县实现公共财政预算总收入2.64亿元,同比下降9.7%;实现地方一般公共财政预算收入1.74亿元,同比增长2%,其中:税收收入8139万元,同比下降4.5%;非税收入9299万元,同比增长8.5%。税收收入占比进一步提高达46.7%。全县完成地方公共财政预算支出34.73亿元,同比增长37.1%,其中:“八大项”支出21.78亿元,同比增长15%。财政支出与1-10月份下降0.1个百分点。

——金融

11月底,全县期末金融机构各项存贷款余额达99.05亿元,同比增长10.2%,增速比10月底下降2.4个百分点。其中:各项存款余额达68.3亿元,同比增长8.4%;各项贷款余额30.75亿元,同比增长14.4%。从各项存、贷款中看,住户占比较高,住户存款占各项存款比重达68.02%,金融贷存比为45.03%,比上年同期上升2.3个百分点。

工业主要指标（一）

指标名称	单位	11月完成数	1-11月累计完成数	上年同期累计数	累计与上年同期相比	
					绝对数	相对数%
一、辖区现价工业总产值	万元	56127	417815	382913	34901	—
其中：2000万元以上产值	万元	54195	398413	356823	41590	—
在总计中：轻工业	万元	594	13870	20050	-6180	—
重工业	万元	55532	403945	362863	41082	—
在总计中：集体企业	万元	0	0	0	0	—
股份制企业	万元	54403	400722	358384	42338	—
其它经济	万元	284	2312	4343	-2031	—
二、辖区可比价工业产值	万元	56877	417815	382913	34901	9.1
其中：2000万元以上产值	万元	54920	398413	356823	41590	11.7
在总计中：轻工业	万元	602	13870	20050	-6180	-30.8
重工业	万元	56275	403945	362863	41082	11.3
在总计中：集体企业	万元	0	0	0	0	#DIV/0!
股份制企业	万元	55130	400722	358384	42338	11.8
其它经济	万元	288	2312	4343	-2031	-46.8
三、产品销售收入(规模以上)	万元	42191	311475	259857	51618	19.9
四、利税总额(规模以上)	万元	3271	17397	19091	-1694	-8.9
五、税金总额(规模以上)	万元	2764	12933	12610	323	2.6
六、利润总额(规模以上)	万元	508	4660	6732	-2072	-30.8
七、规模以上工业增加值	万元	15853	117581	108082	9499	4.5
八、工业销售产值	万元	54815	405053	306644	98409	32.1
九、工业主要产品销售率	万元	97.7	96.9	80.1	同比上升 16.8 个百分点	

注：规模以上工业增加值增速按可比价计算。

工业主要指标（二）

指标名称	单位	11月完成数	1-11月累计完成数	上年同期累计数	累计与上年同期相比	
					绝对数	相对数%
工业主要产品产量	—	—	—	—	—	—
铁矿石成品矿	吨	278291	1748510	1506890	241620	16
铜精矿含铜量	吨	0	0	0	0	#DIV/0!
锌金属含量	吨	6265	40458	33045	7413	22.4
锡金属含量	吨	0	0	0	0	#DIV/0!
黄金	千克	953	7105	6667.2	437.8	6.6
合成橡胶	吨	0	0	0	0	#DIV/0!
发电量	万度	11955	178124	204970	26846	13.1
成品糖	吨	0	21385	21031	354	1.7
淀粉	吨	0	0	0	0	#DIV/0!
白酒	千升	10.5	96.3	617	-520.7	-84.4
砖	万块	114.2	1469	2637	-1168	-44.3
精制茶	吨	0	0	0	0	#DIV/0!

投资招商引资主要指标

指标名称	单位	11月完成数	1-11月累计完成数	上年同期累计数	累计与上年同期相比	
					绝对数	相对数%
一、规模以上固定资产投资总额	万元		595721	656333	-60612	-9.2
其中：国有单位投资	万元		532676	467565	65111	13.9
按产业分：	—	—	—	—	—	—
第一产业	万元		15605	60996	-45391	-74.4
第二产业	万元		36060	85978	-49918	-58.1
第三产业	万元		544056	509359	34697	6.8
按行业看：	—	—	—	—	—	—
非电工业投资	万元		31922	77212	-45290	-58.7
交通运输业	万元		380083	131231	248852	189.6
水利、环境、公共设施投资	万元		27124	76388	-49264	-64.5
教育投资	万元		6066	37867	-31801	-84
房地产开发投资	万元		20506	10116	10390	102.7
施工项目个数	个		144	223	-79	-35.4
其中：新开工	个		65	140	-75	-53.6
二、招商引资	万元	74642	443033	495190	-52157	-0.1

国（内）外贸易主要指标

指标名称	单位	11月完成数	1-11月累计完成数	上年同期累计数	累计与上年同期相比	
					绝对数	相对数%
一、社会消费品零售总额	万元		95025	85569	9456	11.1
其中：限额以上	万元		9496	7843	1653	21.1
按销售单位所在地分：	—	—	—	—	—	—
城镇	万元		68299	61554	6745	11
乡村	万元		26726	24015	2711	11.3
按消费形态分：	—	—	—	—	—	—
餐饮收入	万元		10855	9793	1062	10.8
商品零售零售额	万元		84170	75776	8394	11.1
二、边境贸易总额	万元	17265	147820	195233	-47413	-24.3
其中：进口总额	万元	385	4620	753	3867	513.5
出口总额	万元	22	1504	1947	-443	-22.8
边民互市	万元	16858	141696	192533	-50837	-26.4

财政、金融主要指标

指标名称	单位	11月完成数	1-11月累计完成数	上年同期累计数	累计与上年同期相比	
					绝对数	相对数%
一、财政	—	—	—	—	—	—
（一）全县公共财政预算总收入	万元	3206	26385	29230	-2845	-9.7
地方公共财政预算收入	万元	2700	17438	17095	343	2
其中：税收收入	万元	516	8139	8524	-385	-4.5
#增值税	万元	325	4800	5446	-646	-11.9
#企业所得税	万元	1	397	246	151	61.4
#个人所得税	万元	7	115	217	-102	-47
#资源税	万元	57	1335	938	397	42.3
非税收入	万元	2184	9299	8571	728	8.5
（二）地方公共财政预算支出		1634	347318	253378	93940	37.1
其中：“八大项”支出	万元	130	217801	189358	28443	15
二、金融	—	—	—	—	—	—
金融机构各项存贷款余额	万元	—	990512	898688	91824	10.2
1. 金融机构各项存款	万元	—	682954	629793	53161	8.4
其中：住户存款	万元	—	464546	413078	51468	12.5
2. 金融机构贷款余额	万元	—	307558	268895	38663	14.4